ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Concurso Público - Edital nº 001/SSP/DGPC/2017

Agente de Polícia Civil

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA

E CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DA APTIDÃO PSICOLÓGICA VOCACIONADA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da SECRETARIA DE ESTADO DA

SEGURANÇA PÚBLICA, destinado ao provimento de vagas em caráter efetivo, para o cargo de

Agente de Polícia Civil, Edital nº 001/SSP/DGPC/2017, no uso de suas atribuições, torna

público, para conhecimento dos interessados a retificação do Resultado da Prova de

Capacidade Física, publicado em 16/02/2018.

Candidato: EMILIO BARBOSA NEIS

Inscrição 58377

Resultado anterior publicado INAPTO

Resultado retificado APTO

Motivo da retificação Em vista de requerimento apresentado pelo interessado,

foi realizada a revisão das imagens que registraram seu

desempenho na prova de capacidade física, sendo

constatado que o candidato realizou as 69 voltas do “Teste

de Léger”, em face do que é considerado APTO.

Por fim, em razão da retificação do resultado da prova de capacidade física, fica o candidato

convocado para realizar a avaliação da aptidão psicológica vocacionada no dia 11 de abril de

2018, às 9hs, na sede da FEPESE, localizada no Campus Universitário Professor João David

Ferreira Lima, Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), Trindade, Florianópolis, SC.

Florianópolis, 28 de março de 2018.

Comissão Organizadora